
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 025/2020  
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de calçados profi ssionais para atendimento das neces-
sidades do SESI - DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 11 de novembro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 23 de outubro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 593446

LICENÇA PRÉVIA
A SOTREQ S.A., inscrita no CNPJ n° 34.151.100/0002-11 

Localizada na Rodovia BR-316, Km 20, s/n, Canutama, no município de 
Benevides, Estado do Pará, cuja representante legal trata-se da empresa 
LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A., inscrita no CNPJ 
n° 09.041.168/0001-10, torna público que obteve junto a SEMMA de Be-
nevides a concessão da LP n° 06/2020, através do processo n° 338/2020, 
para a atividade de Terminal Logístico (Central de Distribuição).

Protocolo: 593418

HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE S.A.
CNPJ/ME Nº 13.574.672/0001-52

LICENÇA DE OPERAÇÃO - SEMAS/PA
Hidrovias do Brasil - Vila do Conde S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
13.574.672/0001-52, com sede à Av. Verde e Branco, s/nº, Bairro Itu-
panema, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68445-000, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Estado do Pará (SEMAS/PA) a Licença de Operação nº 
12405/2020, com validade até o dia 01/12/2020, para a fi nalidade de Ins-
talação portuária dentro ou fora do porto organizado e terminal de uso 
privado para cargas em geral, incluindo perigosas, localizada na Av. Verde 
e Branco, s/nº, Bairro Itupanema, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará.

Protocolo: 593434

ASSOCIAÇÃO DE CONGRESSOS 
EDUCATIVOS E RELIGIOSOS DE BELÉM 

Localizada na Estrada de Benfi ca, lote 1079, no município de Benevides-PA, 
Distrito de Benfi ca, inscrita no CNPJ nº 03.358.367/0001-70, torna público 
que no dia 12/10/2020 recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo - SEMMAT, a Licença de Operação nº 204-2020 para a atividade 
de Estação de Tratamento Doméstico, com validade até 08/10/2021 sob 
número de processo 151/2020-1. José Marcio Paula de Almeida - Dire-
tor Presidente.

Protocolo: 593424

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO 
DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS CENTROS DE 

FORMAÇÃO DE CONDUTORES DO ESTADO DO PARÁ
O presidente do Sindicato dos Centros de Formação de Condutores do Es-
tado do Pará, com endereço à Av. Augusto Montenegro, s/n, km 7,5, bairro 
Parque Verde, Belém-Pará, nos termos estatutários e em cumprimento à 
Portaria nº 17.593/2020, convoca TODOS os Proprietários de Centros de 
Formação de Condutores do Estado do Pará, para Assembleia Geral Extra-
ordinária que será realizada às 15 horas do dia 12/11/2020, no Auditório 
da Mônaco Motocenter, com endereço à Av. Augusto Montenegro, Km 7,5 
s/n, Parque Verde, CEP 66635-110, na cidade de Belém, Estado do Pará, 
em primeira e última convocação, com qualquer número de presentes, 
para tratar da seguinte ordem:
1. Ratifi cação da Fundação do Sindicato dos Centros de Formação de Con-
dutores do Estado do Pará, para representar os Centros de Formação de 
Condutores na base territorial do Estado do Pará;
2. Ratifi cação da Aprovação de seus estatutos; e
3. Ratifi cação da eleição da atual diretoria.

Belém, 21 de outubro de 2020
Alessandro Pereira Hage

Presidente
Protocolo: 593433

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2020
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 004/2020. TIPO: Menor Preço por 
Item. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
combustíveis para serem utilizados na execução das atividades da Câmara 

Municipal de Redenção-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVE-
LOPES: 11h15m dia 05 de Novembro de 2020. REGIMENTO: Lei Federal n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Comple-
mentar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. En-
dereço da Câmara Municipal: Rua Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção 
- PA, CEP: 68.552- 220. Fone (94) 3424-68-45. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 593449

A BRK AMBIENTAL - 
ARAGUAIA SANEAMENTO S.A. 

Inscrita no CNPJ 16.876.276/0004-10 
Torna público que recebeu em 21/09/2020 da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a Outorga de Direito de Uso dos 
Recursos Hídricos nº 4924/2020, para Diluição e Lançamento de Efl uen-
tes, com validade até 20/09/2025, localizado no município de Santana do 
Araguaia - PA.

Protocolo: 593409

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A (MRN) 
Torna público que recebeu em 13 de outubro de 2020, do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a 
Licença de Operação Nº 966/2010 - 1ª RENOVAÇÃO, com validade de 10 
anos, referente às atividades de descomissionamento e execução do PRAD 
no platô Bacaba, localizado na FLONA Saracá-Taquera, no município de 
Oriximiná/PA.

Protocolo: 593431

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ananindeua - SEMA, a renovação da Licença de Operação (LO) para a 
Linha de distribuição de Energia Elétrica, com tensão 69 KV: Marituba / 
Coqueiro no município de Ananindeua, Estado do Pará.

Protocolo: 593447

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
CNPJ N° 08.262.121/0001-13 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Instalação n° 3055/2020, com 
validade até 12/05/2021, para ampliação/reforma da atividade de “fabri-
cação de artefatos de metais não ferrosos” (fabricação de vergalhões de 
alumínio e produção de cabos elétricos de alumínio e cobre), situada na 
rodovia PA 481, S/N, Km 2,3, Barcarena - PA.

Protocolo: 593422

MDP TRANSPORTE EIRELI 
CNPJ nº: 10.169.211/0006-10 

Localizada no município de PRAINHA/PA, torna público que recebeu no 
dia 07/10/2020, da SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR Nº 
13470/2020 com validade até 06/10/2025, e AUTEF Nº 273602/2020 com 
validade até 14/10/2022, para a Atividade de Manejo Florestal em Regime 
de Rendimento Sustentável.

Protocolo: 593432

AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO
A SOTREQ S.A., inscrita no CNPJ n° 34.151.100/0002-11 

Localizada na Rodovia BR-316, Km 20, s/n, Canutama, no município de 
Benevides, Estado do Pará, cuja representante legal trata-se da empresa 
LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A., inscrita no CNPJ 
n° 09.041.168/0001-10, torna público que obteve junto a SEMMA de Be-
nevides a concessão da AU n° 13/2020, através do processo n° 342/2020, 
para a atividade de Supressão Vegetal para a implantação de Terminal 
Logístico (Central de Distribuição).

Protocolo: 593416

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP) 
e Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) 
para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a 
obra 440010016_P2 Vicinal Sarandi,  localizada na área rural do município 
de Itaituba-PA.

Protocolo: 593448


